
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 601 25 de Julho de 2022  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO:  Contratação de empresa 
visando o fornecimento de estrutura 
física para realização da “1ª Expo Agro 
Anhumas”, em comemoração ao 
centenário municipal -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada:  HERMINIO VENTURINI 
01773419803 ME -. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
42/2022-. 
 
 
Valor: R$ 37.350,00-. 
 
 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
 
 

Anhumas, em 22 de julho de 2022.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO:  Contratação de empresa 
visando a prestação de serviço de 
alimentação para a realização do “1º 
ENCONTRO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE ANHUMAS” visando a 
capacitação e evolução do 
agronegócio em alusão ao 
CENTENÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLITICO-ADMINISTRATIVA do 
Município. 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada:  JANDIRA SOARES 
RAIMUNDO CANUTO 21606166808 ME  -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 43/2022-. 
 
 
Valor: R$ 39.200,00-. 
 
 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
 
 

Anhumas, em 22 de julho de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
      AVISO DE LICITAÇÃO____ 

       Pregão Presencial Nº 52/2022 
  
 
A Pregoeira do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, registrado sob nº. 
52/2022, buscando a Aquisição de 
equipamentos e materiais 
permanentes visando atender as 
necessidades do Departamento de 
Educação Municipal, mediante 
entrega fracionada, podendo ser diária 
ou semanal, conforme especificações 
contidas no Edital de Convocação e 
seus Anexos.  O Edital do Pregão 
Presencial nº. 52/2022 deste Edital, 
encerrar-se-á no dia 10 de agosto de 
2022, às 10:30 horas, onde serão 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aegHiV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 601 25 de Julho de 2022  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 10.520/2002, 
8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 25 de julho de 2022. Daiane 
Souza Imada – Pregoeira Oficial – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022 
 
 
A Presidente da CPL de Anhumas, no 
uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade 
CHAMAMENTO PÚBLICO, registrado 
sob o nº. 03/2022, buscando o 
credenciamento para seleção de 
entidade privada, sem fins 
lucrativos, interessada na 
celebração de convênio visando a 
prestação de serviços técnicos 
profissionais na área esportiva para 
a execução do projeto “Escolinha 
de Futebol de Base” no município 
de Anhumas/SP, conforme 
especificações constantes do Edital 
de Convocação e seus anexos.  O 
Chamamento Público nº. 03/2022 
deste Edital, encerrar-se-á no dia 16 
de agosto de 2022, às 08:30 horas, 
onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis  8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo 
das demais regras aplicáveis ao caso. 

Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 25 de julho de 2022. Roseli 
Aparecida Evangelista da Silva – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 
 

 
 

 
 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aegHiV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 601 25 de Julho de 2022  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 25/2022 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 
público efetivo, a seguir especificado: 
 

 
 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
 

Candidato: Classificação  
- Rosimeire de Oliveira Rodrigues 04º lugar 

  
 
 
O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 01 de agosto de 2022, 
impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua 
Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na nomeação, 
acima, providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) a 
tomar posse após a apresentação dos exames médicos. O não comparecimento no 
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato. 
 
 

Anhumas, 25 de julho de 2022. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aegHiV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 601 25 de Julho de 2022  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 313/2022 

  

Dispõe sobre: “Comissão Técnica Especial 
para Recebimento e Avaliação do Plano de 
Trabalho que visa a seleção de entidade 
privada, sem fins lucrativos, interessada na 
celebração de convênio visando a prestação de 
serviços técnicos profissionais na área 
esportiva para ministrar aulas de futebol de 
campo para a execução do projeto ‘Escolinha 
de Futebol de Base’ no município de 
Anhumas/SP objeto do Chamamento Público 
03/2022.” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os Srs. Victor Ribeiro Silva, Rg. 40.657.021-8 - Presidente, Cesar Augusto 
Raminelli, Rg. 48.919.571-4 – Membro e Liane Alves Barbosa, Rg. 41.126.378-X – 
Membro, para procederem o recebimento e avaliação do(s) Plano de Trabalho(s) que visa(m) 
a seleção de entidade privada, sem fins lucrativos, interessada na celebração de convênio 
visando a prestação de serviços técnicos profissionais na área esportiva para ministrar aulas de 
futebol de campo para a execução do projeto “Escolinha de Futebol de Base” no município de 
Anhumas/SP objeto do Chamamento Público 03/2022, devendo expedir certificado de 
aprovação ou reprovação do Plano de Trabalho. 
 
Art. 2.º: Determinar que a Comissão analise e acompanhe as prestações de contas dos repasses 
de recursos oriundos de transferências voluntárias formalizadas por meio de convênio e/ou 
termos aditivos, sem prejuízo das condições estipuladas, obedecendo ao previsto no Plano de 
Trabalho. 
 
Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de julho de 2022. 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aegHiV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-07-25T16:51:04-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




